



Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

5/26/2021 8:43:37 AM

District Address: District 5 Construction Office, located at 719 South Woodland Blvd, Deland, FL 32720

District Phone: (386) 943-5350

Proposal: T5705

Project: 441136-1-52-01

Letting Date: 5/26/2021

Location: CENTRAL OFFICE

Description: SR 25/SR 200/US 301/US 441

Question: 33941: please confirm Oh-1 is a existing structure. Posted: 5/5/2021 9:18:30 AM

Answer: The existing cantilever sign structure located at +/- Sta. 439+40 (SR 25 NB) is to remain and Pay Item No. 0700-3-207 Sign Panel, F&I Overhead Mount, 201-300 sf, is to remove/replace the existing sign panel of OH-1. Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 5/7/2021 12:51:44 PM

Question: 33965: What milling depth is the crossover at NW 35th Street, approximate station 36+00 to 38+00? It seems to be 2" milling per typical detail but it doesn't appear on the Summary of Quantities under 2" milling. Please clarify. Posted: 5/6/2021 10:11:49 AM

Answer: NW 35th Street is a signalized intersection. See details for milling depth and pavement design on the plans, Typical Section (2), Sheet No.7. Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 5/12/2021 1:45:52 PM

Question: 33982: Can the Department provide plan sheets and CADD files that show the entire project? Currently there are huge gaps in between what is shown on the plans and in CADD and the actual work areas. Posted: 5/7/2021 8:33:57 AM

Answer: CADD Files and plan sheets are available in the Contract Proposal Processing (CPP) Online Ordering System. See the following link: <https://fdotwp1.dot.state.fl.us/contractproposalprocessingonlineordering/> Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 5/17/2021 1:28:38 PM

Question: 34135: For the Special Detours, how will temporary embankment be paid since we do not have pay item 102- 2-300 Special Detour-Temporary Earthwork/Base, LS/CY. Posted: 5/14/2021 4:08:51 PM

Answer: Payment for the work of constructing, maintaining, and subsequently removing the Special Detour will be paid under Pay Item No. 0102-2-200. Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 5/20/2021 11:57:14 AM

Question: 34136: Can the Department provide stations for the Special Detour north of CR 329? Posted: 5/14/2021 4:11:57 PM

Answer: Stationing is not available on the Temporary Traffic Control Plan sheets. Refer to the Roadway Plan sheets for stationing. Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 5/20/2021 11:49:36 AM

Question: 34137: Will the Department allow median non-signalized intersections to be closed during the day? Posted: 5/14/2021 4:20:11 PM

Answer: Refer to the Roadway Plans, Traffic Control General Notes, on Sheet No. 229 including the Temporary Traffic Control Plan sheets. Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 5/20/2021 11:51:38 AM

Question: 34213: Can you please elaborate on what type of temporary shoring is required as depicted on TTCP sheet 236-243. Posted: 5/18/2021 3:22:37 PM

Answer: The intent of the temporary shoring is for the placement of a fill material (embankment or base) to mitigate the temporary drop off condition. Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 5/20/2021 11:58:31 AM